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Formål med tilsynet: 
Tilsynets formål er at sikre, at undervisningen lever op til kravene i folkeskoleloven.  
 
 
Tilsynsførende: 
På vegne af Rebild Kommune er tilsynet udført af: 
 
Birthe Rømer Thulstrup 
Pædagogisk konsulent, Center for Skole, Klub og ungdomsskole, Frederikshavn Kommune 
Mail: bitu@frederikshavn.dk 
Tlf nr. 9845 9020/2327 3810 
 
 
Tilsynsrapporten er udarbejdet på baggrund af: 
Anmeldt tilsynsbesøg, den 10. april 2024 
Uanmeldt tilsynsbesøg den 28. maj 2024 
 
Foruden de to tilsynsbesøg på skolen holder jeg mig informeret og opdateret via mit login til skolens digitale 
platform Viggo. Her har jeg fulgt med i skolens aktiviteter gennem de månedlige breve, der bliver 
udarbejdet til forældrene. Desuden har jeg orienteret mig i årsplaner og meddelelsesbøger der ligger på 
platformen. 
 
 
Beskrivelse af skolen  
Skolen: 
Kløverbakkeskolen 
Nibevej 164a, Øster Hornum 
9530 Nibe 
 
Kløverbakkeskolen er en lille skole med plads til ca. 25 elever. Der er pt. 22 elever på skolen og endnu en 
elev starter i uge 17. Alle eleverne er bosatte i Rebild Kommune enten hjemme hos forældre/plejeforældre 
eller på et opholdssted. 
 
Målgruppen er elever, der profiterer af struktur, faste og fleksible rammer og med stort fokus på den 
enkeltes udvikling. 

De elever, der bliver indskrevet på skolen, er blevet yngre og kommer med mere komplekse problematikker 
end tidligere. Mange elever har haft en eller anden form for skoleværing inden de startede på 
Kløverbakkeskolen. 

På grund af de problematikker, som eleverne kommer med, har de ofte også faglige udfordringer. 
Den yngste elev, i nuværende skoleår, er børnehaveklasseelev. 
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Alle elever har et skema med tilrettelagt undervisning i tidsrummet kl. 8.00 – 14.30. Ikke alle elever deltager 
hele dagen idet 5-6 elever er i reduceret skema og 2 elever kommer ikke i skole grundet forskellige 
problematikker.  
Til de elever der ikke kommer i skole, underviser medarbejdere fra Kløverbakkeskolen eleverne på 
opholdsstederne et par timer om ugen.  
 
I skoleåret 2023-24 er en elev på 4. klassetrin på Øster Hornum Skole i et par timer om ugen. Hensigten er, 
at eleven på sigt bliver udsluset til Øster Hornum Skole.  
 
Der er 4 elever der skal til folkeskolens afgangsprøver i 3-4 fag.  
 
Skolen har et godt og tæt samarbejde med forældrene. 
 
Skolens fysiske indretning tilgodeser den forskelligartede undervisning, der tilbydes. Det betyder, at der 
både er større fælles lokaler, hvor der den fælles undervisning kan afholdes og mindre rum til den 
individuelle undervisning. De mindre rum er placeret i umiddelbar nærhed af fælles lokalerne.  
Der er blevet etableret tre nye rum, hvor eleverne kan trække sig tilbage til, hvis de har behov for at være 
alene. 
I alle lokaler er der udsmykning der understøtter de faglige aktiviteter. 
 
Foruden undervisningslokalerne er der etableret pauseområder, hvor der er mulighed for både fysiske 
aktiviteter og mere stillesiddende aktiviteter. 
 
Skolens ledelse: 
Skoleledelsen på Kløverbakkeskoen består af: 
Skoleleder Thomas Rønnau. Thomas er uddannet pædagog og været ansat på Kløverbakkeskolen siden 
skolens start. 

Viceskoleleder Sebastian Mørk er uddannet lærer og har været ansat på skolen siden 2026. De seneste 3 år 
som viceskoleleder. 

Medarbejdere: 
I skoleåret er der foruden skoleledelsen 10 medarbejdere fordelt med 6 lærere, 3 pædagoger og en 
pædagogisk assistent. 

De læreruddannede medarbejdere har linjefag eller kompetencer svarende til linjefag således, at de er i 
stand til at varetage undervisningen i den samlede fagrække, dog undtaget fysik/kemi. 

Medarbejdergruppen kan karakteriseres som meget rummelig. De er gode til at rumme og tackle 
elevgruppen med dens mange og komplekse udfordringer.  

Medarbejderne afholder en pædagogisk dag ved skoleårets begyndelse, hvor flg. er på programmet: 

- Samarbejde og kommunikation 
- Forventninger til hinanden 
- Udarbejdelse af Action Card 

Medarbejderne modtager løbende supervision af PPR medarbejdere fra Rebild Kommune 
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Samarbejde med andre 

Skolen arbejder i forskelligt omfang og efter behov sammen med eksterne samarbejdspartnere. 

- PPR Rebild Kommune: Der er løbende samarbejde med PPR fra Rebild kommune. Der bliver fast 
hver tredje måned afholdt møde, hvor elevgruppen bliver gennemgået 

- Øster Hornum Skole: I øjeblikket er der samarbejde omkring elev, der er i begyndende udslusning 
til Øster Hornum Skole 

- Karensmindeskolen: Kløverbakkeskolen har ikke et fysik/kemi lokal og samarbejder derfor efter 
behov med Karensmindeskolen om undervisningen i faget 

- Psykiatrien: Samarbejde efter behov 
- Støtte-kontaktpersoner: Samarbejder med elevernes og på familiernes støttekontaktpersoner 
- Kommunerne: Der bliver holdt netværksmøder med alle de kommuner der har elever på skolen 

 
 
Magtanvendelser 
Skolen har en nedskrevet procedure omkring indberetning af magtanvendelse samt et skema til registrering. 
I foråret 2024 har der været 2 magtanvendelse, der begge er indberettet. 
 
  
Undervisningen 
Eleverne er inddelt i 2 grupper. En gruppe for de yngste elever og en gruppe for de ældste elever. 
Undervisningen er tilrettelagt som en kombination af fælles undervisning på hold og arbejde i individuelle 
arbejdsstationer. 
Undervisningen bliver tilrettelagt med udgangspunkt i den enkelte elevs behov og faglige niveau. 
Der bliver undervist i alle folkeskolens fag. 
 
Hvis eleverne bliver udfordret på den ene eller anden måde, har de mulighed for at trække sig tilbage i et 
arbejdsrum, hvor de kan være alene og hvor der mere ro på.  Der er altid voksne i nærheden, der kan være 
med til at afhjælpe problematikkerne. 

 
Tilsynsbesøg 
Anmeldt tilsyn den 10. april 2024 
Mit tilsyn begyndte med et møde med skolens ledelse; skoleleder Thomas Rønnau og viceskoleleder 
Sebastian Mørk. 

Skoledagen var præget af, at mange aktiviteter var i gang rundt omkring i hele huset. Det var både 
undervisning og aktiviteter i hold og som enkeltmands undervisning og aktiviteter. 

Der blev undervist på de to hold, hvor der var bl.a. dansk og engelsk på skemaet. Holdene var ikke så store, 
fordi mange elever der blev undervist i ”alene” rum, da følte sig for pressede til at deltage i de større 
grupper. 

En elev var i gang med at bage cookies. Imens kagerne var i ovnen, blev der spillet Wanted – et spil hvor det 
handlede om at kommunikere. 
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Til trods for, at det var en dag, hvor mange elever følte sig pressede, var der en rolig atmosfære i hele huset, 
hvilket jeg tilskriver medarbejdernes professionelle tilgang til elevernes problematikker. 

I løbet af dagen blev det også til dialoger med nogle elever om deres opgaver i fagene samt med 
medarbejderne. 

Uanmeldt tilsyn den 28. maj 2024 
For eleverne i ældste gruppes vedkommende fyldte folkeskolens afgangsprøver en del idet 4 af eleverne 
havde været til de skriftlige prøver og ventede nu på de mundtlige prøver. Den 29. maj skulle de til prøve i 
samfundsfag sammen med eleverne på Karensmindeskolen. Eleverne var derfor travlt optaget af at 
forberede deres oplæg. 

I det hele taget var det nogle meget arbejdsomme og fokuserede elever jeg mødte. 

I det hele taget var eleverne meget mere åbne end de plejede og deltog gerne i samtale med mig. 

Der var en gruppe elever der var ude fra skolen for af deltage i ridning. 
 
 
Den samlede vurdering af tilsynet med Kløverbakkeskolen i skoleåret 2023-24 
Min vurdering er, at den undervisning som Kløverbakkeskolen giver eleverne, står mål med den 
undervisning der bliver givet i folkeskolen. 

Min vurdering er dannet på baggrund af: 

- mit anmeldte og mit uanmeldte tilsynsbesøg, hvor jeg var i dialog med både elever og 
medarbejdere. 

- min gennemgang af de tilgængelige dokumenter på Kløverbakkeskolens digitale platform og ikke 
mindst samtalerne med  

- møde med skolens ledelse, hvor vi talte om hele skolens virksomhed; elevernes undervisning, 
samarbejdet med øvrige samarbejdspartnere m.m.  

 


